32

附件7：

人文社科类权威期刊目录（试行）

根据《华东师范大学高级专业技术职务资格与基本条件》（华

师人〔2014〕20号）的要求，结合我校人文社科各学科的实际情

况，经各一级学科相关单位推荐,学校审定，现予以公布人文社科

类权威期刊目录及相关规定。

一、期刊目录（按拼音排序）:

（一）最高权威期刊：

中国社会科学           11-1211/C

（二）权威期刊A类：

当代世界与社会主义     11-3404/D

地理学报               11-1856/P

法学研究               11-1162/D

管理世界               11-1235/F

国际问题研究           11-1504/D

教育研究               11-1281/G4

经济研究               11-1081/F

历史研究               11-1213/K

民族研究               11-1217/C

社会学研究             11-1100/C

33

体育科学              11-1295/G8

外国文学评论          11-1068/I

文学评论              11-1037/I

文艺研究              11-1672/J

心理学报              11-1911/B

新闻与传播研究        11-3320/G2

哲学研究              11-1140/B

政治学研究            11-1396/D

中共党史研究          11-1675/D

中国图书馆学报        11-2746/G2

中国语文              11-1053/H

（三）权威期刊B类：

北京大学教育评论      11-4848/G4

北京体育大学学报      11-3785/G8

财贸经济              11-1166/F

当代电影              11-1447/G2

地理科学              22-1124/P

地理研究              11-1848/P

法商研究              42-1664/D

高等教育研究          42-1024/G4

公共管理学报          23-1523/F

国际新闻界            11-1523/G2

34

教育发展研究          31-1772/G4

金融研究              11-1268/F

近代史研究            11-1215/K

开放教育研究          31-1724/G4

课程·教材·教法      11-1278/G4

旅游学刊              11-1120/K

马克思主义研究        11-3591/A

马克思主义与现实      11-3040/A

毛泽东邓小平理论研究  31-1672/A

美术研究              11-1190/J

民俗研究              37-1178/K

南京艺术学院学报（美术与设计版）  32-1008/J

南开管理评论          12-1288/F

情报学报              11-2257/G3

社会保障研究（中国人民大学） （集刊）

社会科学              31-1112/Z

史林                  31-1105/K

史学理论研究          11-2934/K

世界汉语教学          11-1473/H

世界经济              11-1138/F

世界经济与政治        11-1343/F

世界历史              11-1046/K

35

世界民族              11-3673/C

世界宗教研究          11-1299/B

数量经济技术经济研究  11-1087/F

外语教学与研究        11-1251/G4

文史哲                37-1101/C

文献                  11-1588/G2

文学遗产              11-1009/I

武汉体育学院学报      42-1105/G8

戏剧艺术              31-1140/J

心理科学进展          11-4766/R

新美术                33-1068/J

学前教育研究          43-1038/G4

学术月刊              31-1096/Z

音乐研究              11-1665/J

音乐艺术              31-1004/J

语言科学              32-1687/G

哲学动态              11-1141/B

中国比较文学          31-1694/I

中国编辑              11-4795/G2

中国电视              11-2750/J

中国翻译              11-1354/H

中国工业经济          11-3536/F

36

中国行政管理          11-1145/D

中国人口科学          11-1043/C

中国软科学            11-3036/G3

中国史研究            11-1039/K

中国特殊教育          11-3826/G4

中外法学              11-2447/D

装饰                  11-1392/J

自然科学史研究        11-1810/N

（四）外语学院除英语外的其他语种各增补本语种期刊 1 本作

为“权威期刊 B 类”，增补本语种期刊 3 本作为 CSSCI 等同期刊。

具体如下：

语

种
类别 ISSN 刊名 中文译名 出版社名

日

语

权威期刊

B 类
0915-0900 日本研究 日本研究

国际日本文化

研究中心

等同

CSSCI
0389-4037 日本语教育 日本语教育

日本·日本语

教育学会

等同

CSSCI
0389-4029 文学 文学 岩波书店

等同

CSSCI
2424-0869 日中翻訳文化教育研究

日中翻译文

化教育研究
日本两风堂

俄

语

权威期刊

B 类
0131-615Х

Русский язык за

рубежом
海外俄语

世界俄语学

会、普希金俄

语学院

等同

CSSCI
0042-8795 Вопросы литературы 文学问题

俄罗斯科学院

俄罗斯文学研

究所

等同

CSSCI
0373-658X Вопросы языкознания 语言学问题

俄罗斯科学院

俄罗斯语言研

究所

等同

CSSCI
0321-1711

Известия русской

академии наук(серия

литературы и языка)

俄罗斯科学

院报(文学语

言类)

俄罗斯科学院

俄罗斯文学研

究所

37

德

语

权威期刊

B 类
2364-9313

Harvest：eine

Fachzeitschrift für

German Studies

收获——日

耳曼学研究

专刊

P.C.O.出版社

等同

CSSCI
0724-9616

Info DaF : Informationen

Deutsch als

Fremdsprache

德语教学

研究

IUDICIUM 出

版社

等同

CSSCI
1865-8849 Arbitrium 评判

De Gruyter 出

版社

等同

CSSCI
2365-3418

Zeitschrift für

Deutschland- und

Chinastudien

中德研究
Rediroma 出版

社

法

语

权威期刊

B 类

978-2-86781-

989-6
Modernités 现代性研究

Presses

Universitaires

de Bordeaux

（波尔多第三

大学出版社）

等同

CSSCI
0015-9395

Le français dans le

monde
法语世界

Clé

International,

Paris

等同

CSSCI
1778-3887 Trans- 跨-

Presses

Sorbonne

Nouvelle Paris

（巴黎新索邦

大学出版社电

子期刊）

等同

CSSCI
1774-9425 Cahiers Claude Simon

克洛德西蒙

研究

Presses

universitaires

de Rennes（法

国雷恩大学出

版社）

西

班

牙

语

权威期刊

B 类
0213-2370

RILCE Revista de filología

hispánica

西班牙语语

言学 RILCE

Universidad de

Navarra

等同

CSSCI
0011-250X

Cuadernos

hispanoamericanos

西班牙美洲

期刊

Agencia

Española de

Cooperación

Internacional

等同

CSSCI
0034-818X

Revista de estudios

hispánicos

西班牙语研

究期刊

Washington

University in

St. Louis

等同

CSSCI
0011-2356 Cuadernos Americanos 美洲期刊

Universidad

Nacional

Autónoma de

México

38

二、折合规定

1篇《中国社会科学》论文可折合3篇CSSCI论文；1篇“权威

期刊A类”论文可折合2篇CSSCI论文；“权威期刊B类”论文不折

合。

三、其他

1.本目录所列权威期刊适用于各学科。

2.本权威期刊目录试行两年。

3.本权威期刊目录解释权属聘委会。